
 

Determinazione n. 1504 del 27-08-2024 

 
 
 

  
Area Tecnico Scientifica/Servizio Rete Laboratori e Misure in Campo 

 
 

Determinazione n. 1504 del 27-08-2024 
 
 

____________ 
  
  

OGGETTO: OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 D.LGS. 36/2023 PER IL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA STRUMENTAZIONE ANALITICA DI ALTA TECNOLOGIA A 
MARCHIO THERMO SCIENTIFIC IN USO PRESSO I LABORATORI ARPAS. IMPORTO COMPLESSIVO 
A BASE D'ASTA � 900.000,00 + IVA � CIG N° B2546E8FCE - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18/05/2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva 

dell’ARPAS; 

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con Determinazione n. 31/2015 e 

modificato con Determinazione n. 922 del 04/07/2017; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 88 del 5/07/2024 di revoca delle funzioni di 

Direzione Generale dell'Agenzia regionale per la protezione dell'ambiente della Sardegna (ARPAS); 

VISTO il Decreto dell’Assessora della Difesa dell’Ambiente n. 11 del 08/07/2024 con il quale viene nominato 

il Dottor Livio Sanna sostituto del Direttore Generale in sede vacante ai sensi dell’art.30, comma 1 della Legge 

Regionale 13 novembre 1998 n.31; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 1226 del 09/07/2024 con la quale è stato conferito l’incarico 

pro-tempore di Dirigente del Servizio Rete Laboratori e misure in campo al Dott. Massimo Secci;  

VISTO l’Ordine di Servizio del Direttore Generale n. 4 del 11/07/2024 di conferma, nelle more della modifica 

del Regolamento generale e di organizzazione, degli incarichi di posizioni dirigenziali in quanto compatibili con 

il nuovo inquadramento della dirigenza ARPAS nel CCRL della Regione Sardegna, ovvero di conferma 

dell’incarico di Direttore del Servizio Rete Laboratori e Misure in Campo;  



 

Determinazione n. 1504 del 27-08-2024 

CONSIDERATO che, il Direttore del Servizio Provveditorato ed economato con Determinazione n. 1172 del 

01/07/2024 ha indetto una gara ad evidenza pubblica, mediante procedura aperta informatizzata, di importo 

superiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023, mediante Mercato Elettronico 

Sardegna CAT, per l’affidamento del SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA STRUMENTAZIONE 

ANALITICA DI ALTA TECNOLOGIA A MARCHIO THERMO SCIENTIFIC IN USO PRESSO I LABORATORI 

ARPAS– importo complessivo posto a base di gara per l’intera durata contrattuale prevista in 36 mesi, al netto 

di eventuali opzioni e rinnovi, è di € 900.000,00 + IVA; 

DATO ATTO che il Direttore del Servizio Provveditorato ed economato con la Determinazione n. 1200 del 

04/07/2024 ha preso atto del nuovo Codice Identificativo Gara (CIG) N° B2546E8FCE con conseguente 

rettifica dei documenti di gara; 

DATO ATTO che il Bando europeo e la documentazione di gara sono stati pubblicati, in conformità alle norme 

in vigore, nella piattaforma digitale certificata Sardegna CAT e nella Piattaforma a valore legale (PVL) di cui 

alla BDNCP ANAC; 

DATO ATTO che il numero di RdO su Sardegna CAT è rfq 440671 e la procedura è stata pubblicata sul profilo 

committente nella sezione “Amministrazione trasparente” (identificativo web: 110292) nonché sul portale del 

Sardegna CAT, sezione bandi e gare; 

DATO ATTO che il termine per la ricezione delle offerte, ai sensi del Disciplinare di gara, è scaduto il giorno 

05/08/2024 alle ore 12:00; 

DATO ATTO che il seggio di gara in data 19/08/2024 ha provveduto, limitatamente alla documentazione 

amministrativa, all’apertura dell’unica offerta pervenuta entro il suddetto termine da parte del seguente 

operatore economico: 

1) THERMO FISHER SCIENTIFIC SPA, Partita IVA 07817950152, SEDE LEGALE IN Corsico (MI), via 

Carducci n.16; 

DATO ATTO che con la nota n. 3708 del 26/08/2024 trasmessa unitamente al Verbale del Seggio di gara del 

26/08/2024, il Servizio Provveditorato ed economato comunica che l’operatore economico sopra indicato ha 

correttamente presentato la documentazione richiesta dal Disciplinare di gara e regolarmente dichiarato il 

possesso dei requisiti di qualificazione e, pertanto, è stato ammesso alla partecipazione alla successiva fase 

di gara; 

RITENUTO per quanto sopra premesso, di dover nominare una Commissione giudicatrice per la valutazione 

dell’offerta tecnica e dell’offerta economica presentata dall’operatore economico ammesso; 

PRESO ATTO di quanto disposto dal nuovo Codice degli appalti in merito alla composizione della 



 

Determinazione n. 1504 del 27-08-2024 

Commissione giudicatrice e ai curricula dei suoi componenti; 

RITENUTO opportuno individuare per la succitata Commissione giudicatrice i seguenti Commissari: 

1. Dott.ssa Emanuela Venturini, Dirigente in staff del Servizio Rete Laboratori e misure in campo della 

Direzione Tecnico Scientifica dell’ARPAS- Presidente della Commissione; 

2. Dott.ssa Carla Denotti, RUP della procedura in oggetto e collaboratore tecnico professionale del Servizio 

Rete Laboratori e misure in campo della Direzione Tecnico Scientifica dell’ARPAS – Componente effettiva; 

3.Ing. Anna Rita Mameli, collaboratore tecnico professionale del Servizio Controlli, Monitoraggi e valutazione 

ambientale della Direzione Tecnico Scientifica dell’ARPAS – Componente effettiva; 

RITENUTO opportuno individuare quale Segretario verbalizzante, l’assistente amministrativo Sig.ra Rosanna 

Loi del Servizio Rete Laboratori e misure in campo della Direzione Tecnico Scientifica dell’ARPAS; 

DATO ATTO che non deve essere corrisposto alcun compenso ai componenti dipendenti dell’ARPAS, in 

quanto i compiti svolti rientrano nei doveri d’ufficio; 

ACQUISITE le dichiarazioni di incompatibilità, anche potenziali, rilasciate da tutti i Commissari; 

DETERMINA 

 
1. Di nominare, al fine di procedere con l’affidamento del SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA 

STRUMENTAZIONE ANALITICA DI ALTA TECNOLOGIA A MARCHIO THERMO SCIENTIFIC IN USO 

PRESSO I LABORATORI ARPAS - CIG B2546E8FCE, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

offerte tecniche ed economiche, così costituita: 

- Dott.ssa Emanuela Venturini, dirigente dell’ARPAS con funzioni di Presidente; 

- Dott.ssa Carla Denotti, RUP della procedura in oggetto e collaboratore tecnico professionale dell’ARPAS con 

funzioni di componente effettivo; 

- Ing. Anna Rita Mameli, collaboratore tecnico professionale dell’ARPAS con funzioni di componente effettiva; 

- Sig.ra Rosanna Loi, assistente amministrativo dell’ARPAS con funzioni di segretario verbalizzante; 

2. di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso, a cura del RUP, ai membri della Commissione di 

cui al punto precedente ed al Servizio Provveditorato ed economato di questa Agenzia; 

3. di dichiarare la presente Determinazione immediatamente eseguibile. 

 

La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito 

istituzionale. 

     
  



 

Determinazione n. 1504 del 27-08-2024 

Il/La Direttore/Direttrice * 
MASSIMO SECCI 

  
  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005. 


